
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 
 
 
 

  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2024/010662 Ing. Rypková / 705 01.03.2024 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky:  PPO Ústí n.L. - LB, rekonstrukce dosedacích prahů a kotevních patek 

MPPZ - SO 1.01 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název  Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ   70890005 
Druh zadávacího řízení        zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Dotazy: 

• V poskytnuté dokumentaci ke SO 1.01_02.03A Větruše A a ke SO 1.01_02.03B Větruše B – 
v Technické zprávě, Část 3 Zásady technického řešení, zadavatel v čl. 3.5 Demolice prahu stanovuje: 
Bourání prahu bude provedeno ručně s použitím ručních bouracích kladiv s energií rázu do 20J. 
 
Žádáme zadavatele o informaci: 
a) zda je stanovena hodnota 20J jako hraniční nebo může zhotovitel použít techniku s vyšší energií 
rázu, 
b) zda může zhotovitel pro demolici prahu použít technologii hydrodemolice, kdy nedojde k poškození 
armatury požadované k zachování. 
 
• V poskytnuté dokumentaci ke SO 1.01_02.07 Železniční most – v Technické zprávě, Část 3  
Zásady technického řešení, zadavatel v čl. 3.5 Demolice prahu stanovuje: 
Bourání prahu bude provedeno ručně s použitím ručních bouracích kladiv s energií rázu do 20J. 
 
Žádáme zadavatele o informaci: 
c) zda je stanovena hodnota 20J jako hraniční nebo může zhotovitel použít techniku s vyšší energií 
rázu, 
d) zda může zhotovitel pro demolici prahu použít technologii hydrodemolice, kdy nedojde k poškození 
armatury požadované k zachování. 
 

Odpovědi: 

Odpověď na dotazy a) a c) 

Zadavatel sděluje, že energie rázu je v projektové dokumentaci stanovena jako maximální, nicméně 
pokud by v ojedinělých případech byla tato energie shledána jako nedostatečná, tak by po schválení 
autorského dozoru bylo možné použít i energii rázu vyšší. 
 
 

 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 



 

 
Odpověď na dotazy  b) a d) 

Zadavatel se v rámci zpracování projektové dokumentace zabýval otázkou použití technologie 
hydrodemolice, ale její využití projektová dokumentace nepředpokládá. Nicméně použití technologie  
hydrodemolice lze připustit a náklady spojené s aplikací této technologie nechť zhotovitel v případě 
zájmu zakalkuluje do položek obsažených v soupisu prací.  

 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2024-03-01T12:53:35+0100
	Ing. Petr Martínek 2c5dcd196bfa202e19bc5be6aac6d8fbd01c92ad




